UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**lentacv-||la noui testamenti Cardi.||nalis sancti Xisti.||**

**Cajetan, Thomas**

**Colonie, 1526**

**VD16 V 1243**

lentaculi noni questio tertia.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-34421**

### Ientaculi noni questio secunda.

sus, vt patet in Herode & Iuda. &c. Et hoc dicitur  
cte videtur ad propositū saluatoris, q̄ contra scri-  
bas & phariseos intendebat declarare eis acerbita-  
tem pene quā ipse erat eis illaturus, & in hac vita pu-  
niendo eos p̄ Romanos tā acerbē, & in inferno.

¶ Nec obstat q̄ de ereptiōe regni fiat sermo: qm̄ du-  
pliciter puniendi erant agricole. s. tollēdo ab eis vi-  
neam & alijs locando. Quod spectat ad translatio-  
nem regni a Iudeis in Gentēs, & malos male per-  
dendo, quod spectat ad punitionē Iudeorū perci-  
dium a Romanis in p̄nti vita, & ad damnationes  
eternā in futuro. Et hec videntur vera ad Iram q̄tū  
ad illos. ¶ Extēdendo at̄ sententiam hanc ad oēs  
quia dñs extendit eam ad omnes, referente euāgeli-  
sta q̄ vniuersaliter dixit om̄is qui ceciderit sup̄ la-  
pidem, &c. significari potest eadem sententia. s. q̄ of-  
fendentes Ch̄istum non erunt impunes, veruntā-  
men nisi sint tales super quos cadat furor Ch̄isti,  
vt lapis comminuens, erit plaga eorū curabilis: nā  
illi super quos Ch̄istus cadit indurans eos, incur-  
rabiles sunt, vt pote comminuti. Nec de secundo.

**C**irca Tertium (scilicet verba domini de  
Herode tetrarcha, scilicet: Hec et  
dicite vulpi illi: ecce eijcio demonia, & sanita-  
tes perficio hodie & cras, & tertia die consumo: ve-  
rūtamen oportet me hodie & cras & sequenti die am-  
bulare: quia non capit propheta perire extra Hieru-  
salem) questiuncule occurrunt tres.

¶ Prima quorū tendant hec de Herode verba  
quum in euangelio non legatur q̄ ipse insidiatus fu-  
erit Ch̄isto domino, sed potius q̄ desiderabat eū

Ientaculi noni questio tertia. xciij.

Videre, q̄ gaudius est ipso viso, q̄ interrogavit eum  
in multis sermonibus, q̄ sperabat aliquod signū  
videre fieri ab eo, q̄ nihil morte dignum in caula i-  
psius iudicavit.

¶ Secunda, quid sibi vult replicata hec distinctio  
per tria tempora, hodie, cras, et tertia die.

¶ Tertia, quid scatur per illa verba, quia nō capie  
phetam perire extra Hierusalem: quū latina con-  
structio nullam videatur habere significationem:  
nam quid deerant vocabula Luce evangeliste ad si-  
gnificandum q̄ oportebat Christum mori in Hier-  
usalem?

**Ad hec** Breuiter dicitur, q̄ Herodes ideo  
vulpes appellatus est a domino q̄  
dolose incedere videbatur. Et vere intentionē occi-  
dendi Christum videtur habuisse: quū postea vi-  
dens illum despexerit et non curauerit occidere il-  
lum, utpote non estimans ipsum sicut est, manerat  
Joannem baptistam. Nam si tātifecisset illum si-  
cut Joannem, eandē habuisset de eo sententiā, quā  
habuit de Joanne p̄pter eandē causam, s. cōcursum  
populorū ad predicationē eius. ¶ Apparet at̄ do-  
lositas Herodis ex euangelio tripliciter in simula-  
tis signis. Primo q̄a ex vna parte volebat occidere  
Joannē, ex altera pte cōtristatū se monstravit quū  
puella petiit in disco caput Joannis bapt. similiter  
ex vna pte libenter Joannē audiebat, ex alia pte no-  
lebat q̄ p̄dicaret populo, sed i carceravit ipm, simili q̄  
mō ex vna pte deuixit ipm i carcere et occidit p̄pter  
Herodiadē, ex altera pte explebat intētū suū de oc-  
cidendo Joannē p̄pter cōcursum populorū ut Jo-  
sep̄ testat. Vñ dñs audies q̄ Herodes volebat